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Jezus mówiąc o czasach ostatecznych kreśli wizję 
przerażających wydarzeń. Pojawią się znaki na słońcu, księżycu 
i gwiazdach. To oznacza, że w zjawiskach opisywanych przez 
astronomię należy poszukiwać oznak końca świata. 

Od początku istnienia człowieka na Ziemi kosmos fascynował 
swoim ogromem. Wychodząc nocą na pustkowie, gdzie nie ma 
sztucznego światła, możemy zobaczyć na niebie niezliczoną 
ilość ciał niebieskich. Przez środek widnokręgu biegnie 
wyraźnie oddzielony pas świecących punktów, które tworzą 

POCHYLAJĄC SIĘ NAD SŁOWEM BOŻYM

I NIEDZIELA ADWENTU - ROK C

Drogę Mleczną. Ziemia i my na niej, w tym mrowiu ciał nie-
bieskich, wydajemy się niewielkim pyłkiem.

Od czasów Mikołaja Kopernika nasza planeta, z pers-
pektywy kosmologii, straciła swój wyróżniony charakter. 
Wcześniej myślano, że Ziemia i człowiek żyjący na niej 
stanowią centrum Wszechświata. Nowożytne badania 
pokazały, że w kosmosie nie ma żadnego wyróżnionego 
punktu. Poza tym mnogość form ciał niebieskich jest 
ogromna. Tym, co nas wyróżnia spośród innych miejsc w 
ogromnej, zimnej i ciemnej przestrzeni kosmicznej jest fakt 
istnienia różnych form życia. Oprócz tego to właśnie na Zi-
emi pojawił się Bóg w osobie Jezusa Chrystusa i dokonał 
dzieła zbawienia. Odkupienie z grzechu i śmierci dotyczy 
całego kosmosu. 

Obserwując procesy zachodzące nad naszymi głowami 
wiemy, że one mają wpływ na naszą codzienność. Fazy 
życia Słońca, naszej najbliższej gwiazdy, przekładają się 
na zmiany klimatu. Odległość Księżyca od Ziemi ma wpływ 
na poziom oceanów. Śledzimy różne ciała niebieskie, które 
potencjalnie mogą uderzyć w naszą planetę. To wszystko 
może przerażać swoją nieprzewidywalnością. My jednak 
ufamy, że wiara w Chrystusa uchroni nas przed strachem 
wobec tego co przed nami. Pozostając czujni i zanurzeni w 
modlitwie możemy być pewni, że nic nas nie zaskoczy.

                                                                Ks. Łukasz w ADwENCIE
w dni powszednie
RORATY
o godzinie 615
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 28 XI 2021 NIEDZIELA (J 18, 33b-37) 
700 Pro populo   
930 O Boże błogosławieństwo, dary Ducha 
Świętego, opiekę Matki Bożej dla Anny z 
okazji 18 urodzin   
1100 śp. Janina Kalinowska – 15 rocznica 
śmierci
1100 O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki 
Bożej dla Marysi
1230 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki 
Bożej i dary Ducha Świętego dla Norberta - 
w dniu urodzin 
1600 śp. Franciszka(k) i Maria Leszczyńskie 
1800 śp. Lilianna Czaczkowska
29 XI 2021 PONIEDZIAŁEK (Mt 8, 5-11)
630 śp. Antoni Warpechowski i zmarli z rodzi-
ny Warpechowskich 
630 śp. Albert Skrobutan – w 19 rocznicę śmier-
ci, Anna Rymsza – w 21 rocznicę śmierci
1800 O błogosławieństwo Boże dla żyjących i 
o wieczny pokój dla zmarłych członków Soli-
darności ZNTK w Łapach w 40 rocznicę po-
święcenia krzyża i sztandaru Solidarności
1800 śp. Kazimierz Kapłan
1800 śp. Wiesław Szmigiel – intencja od ze-
społu Kolej na Łapianki - rezerwacja

30 XI 2021 WTOREK (Mt4, 18-22)
630 śp. Tedeusz Perkowski – intencja od Ja-
dwigi z rodziną.
630 Za Zmarłych z Porannej Grupy Modlitew-
nej i ich rodzin 
1800 śp. Marek Łapiński
1800 śp. Romuald, Józefa(k), Marian, Paweł i 
tragicznie zmarła Marta

1 XII 2021 ŚRODA (Mt15, 29-37)
630 śp. Krzysztof Kamiński – 1 gregoriańska 
630 śp. Konrad Podbielski – 1 rocznica śmier-
ci
630 śp. Emilia Stuldych - rezerwacja
1800 śp. Henryk Zwoleński – w 7 rocznicę 
śmierci - rezerwacja
1800 śp. Janina Zdrodowska – 20 rocznica 
śmierci i jej zmarli rodzice 
2 XII 2021 CZWARTEK (Mt7, 21. 24-27)

630 śp. Władysław Maruszewski – intencja od 
uczestników pogrzebu
630 śp. Krzysztof Kamiński – gregoriańska
630 śp. Józef Jakubowski – 26 rocznica śmier-
ci 
1800 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki 

Bożej, dary Ducha Świętego dla Marzeny - 
rezerwacja 
1800 śp. Czesław – 22 rocznica śmierci 

3 XII 2021 PIĄTEK (Mt9, 27-31)
630  śp. Honorata i Stanisław - rezerwacja 
630 śp. Józef Rzęsicki – 10 rocznica śmierci
1800 Eugeniusz Łapiński – 5 rocznica 
śmierci
1800 śp. Krzysztof Kamiński – gregoriańska 
4 XII 2021 SOBOTA (Mt9, 35-10,1.5a 6-8)
630  śp. Stanisław, Waleria, Jerzy, Jan, Tadeusz 
Budlewscy
630 śp. Alicja i Mirosław Czajkowscy
1800  śp. Stanisław Łapiński – 11 rocznica 
śmierci  
1800 śp. Krzysztof Kamiński – gregoriańska

 5 XII 2021 NIEDZIELA (Łk 3, 1-6) 
700 Pro populo   
930 Paulina i Dariusz Kostrowscy od pracow-
ników Zespołu Szkół w Turośni Kościelnej  
1100 śp. Krzysztof Kamiński – gregoriańska
1100 Koło różańcowe - rezerwacja
1230 Romuald Falkowski – 9 rocznica śmier-
ci - rezerwacja
1600 O Boże błogosławieństwo, opiekę Mat-
ki Bożej dla Jadwigi, Anny, Ewy, Lenki, Pio-
trusia, Grzegorza, Adama i Krzysztofa 
1800 śp. Bolesław Kossakowski 

● Dziękujemy ks. Stanisławowi Dziekońskiemu za wspól-
ną modlitwę i wygłoszone Słowo Boże.
● Dzisiejszą niedzielą rozpoczynamy Adwent, czas rado-
snego oczekiwania i przygotowania na przyjście Chry-
stusa. W pierwszej części (do 16 grudnia) będziemy po-
chylać się nad tajemnicą powtórnego przyjścia Pana na 
końcu czasów. Druga część (od 17 do 24 grudnia) będzie 
stanowić bezpośrednie przygotowanie do celebrowania 
pamiątki pierwszego przyjścia Chrystusa na ziemię – na 
uroczystość Narodzenia Pańskiego. Wykorzystajmy do-
brze ten czas na słuchanie słowa Bożego oraz wchodzenie 
w tajemnicę bliskości Boga, który przychodzi jako Em-
manuel – Bóg z nami.
● Adwent rozpoczyna nowy rok liturgiczny i duszpa-
sterski. Trwamy w realizacji programu duszpasterskiego 
poświęconego tajemnicy Eucharystii, zatytułowanego 
„Eucharystia daje życie”. W trzecim już roku pracy dusz-
pasterskiej będziemy pochylać się nad tematem „Posłani 
w pokoju Chrystusa”. Mottem biblijnym będą słowa za-
czerpnięte z Ewangelii św. Jana: „…ten kto Mnie spoży-
wa, będzie żył przeze Mnie” (J 6,57).
● Szczególnym znakiem adwentowego oczekiwania 
niech będzie nasz udział w Mszach Świętych roratnich 
ku czci Najświętszej Maryi Panny, sprawowanych od 
poniedziałku do soboty. Roraty poprzedzi wspólny śpiew 
Godzinek, który rozpoczniemy o godzinie 615. Zachęca-
my do przychodzenia na te Msze z lampionami, dzieci z 
lampionami uczestniczą w procesji na wejście, przynoszą 
również swoje adwentowe dobre uczynki wypisane na 
przygotowanym serduszku, wraz ze swoim imieniem i 
nazwiskiem, które będziemy losować po Mszy roratniej. 
Wylosowane dziecko będzie zabierać figurkę Pana Jezusa 
w żłóbeczku do adoracji przez 24 godziny. Na zakończe-
nie adwentu dla wytrwale uczestniczących w tych Mszach 
dzieci, przewidziane są nagrody.
● Adwent to również czas szczególnej pracy nad sobą, 
wyrzeczeń, uporządkowania swoich spraw, zatrzymania 
się i głębszej refleksji nad swoim postępowaniem i rela-
cjami. Szczególną okazją do tego będą rekolekcje adwen-
towe w dniach od 13 do 15 grudnia, które poprowadzi O. 
Mirosław Dawlewicz – Redemptorysta. Rekolekcje będą 
dalszym przygotowaniem do Misji Świętych jakie będzie-
my przeżywać w czerwcu przyszłego roku. Już teraz za-
planujmy ten czas tak abyśmy mogli owocnie skorzystać 
z rekolekcji.
● W pierwszą niedzielę miesiąca wystawienie i adoracja 
Najświętszego Sakramentu oraz błogosławieństwo rodzin 
i dzieci po Mszy o godzinie 1230. Po Mszy świętej o go-
dzinie 1600 na wspólną adorację zaprasza Wspólnota dla 
Intronizacji Najświętszego Serca Pana Jezusa. Po Mszy o 
godzinie 1100, wspólny różaniec Kół Żywego Różańca. 
● Wiemy jaka jest sytuacja na naszej wschodniej grani-
cy, dlatego do 30 listopada, każdego dnia o godzinie 1715 
trwamy na Nowennie do św. Andrzeja Boboli prosząc 
Boga o szczególną ochronę naszej Ojczyzny!
● W tym tygodniu przypada pierwszy czwartek, piątek i 
sobota miesiąca:
– w czwartek Godzina Święta i modlitwa o uświęcenie 
kapłanów oraz nowe powołania o godzinie 1700;
– w piątek adoracja Najświętszego Sakramentu i nabożeń-
stwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa o godzinie 1700; 
Chorych ksiądz Łukasz odwiedza od godziny 900.
– w sobotę nabożeństwo pierwszo-sobotnie ku czci Matki 
Najświętszej, po Mszy Świętej o godzinie 700, potem róża-

INTENCJE  MSZALNE

MYŚL TYGODNIA 

niec prowadzony przez Poranną Grupę Modlitewną.
● Co prawda najbliższa niedziela 2 niedziela Adwentu 
jest Dniem modlitwy i pomocy materialnej Kościołowi 
na Wschodzie, ale w naszej parafii będziemy gościć sio-
strę Idę – Karmelitankę pracującą od 2010 r.  w Kame-
runie, która opowie o swojej pracy i po Mszy poprosi o 
wsparcie finansowe prowadzonych tam prac duszpaster-
sko-materialnych. Ofiary składane na tacę w tym dniu 
przeznaczymy na pomoc Kościołowi na Wschodzie.
● Od dzisiaj modlimy się już z nowych przypominek, 
jeżeli jakieś nazwisko lub imię zostało zapisane niepo-
prawnie prosimy o zgłaszanie tego w zakrystii.
● Podobnie jak w poprzednich latach, w niedzielę 5 grud-
nia harcerze po każdej Mszy świętej będą rozprowadzać 
Ewangelię na codzień na 2022 rok.
● Przypominamy i prosimy aby zamówione intencje 
opłacać na minimum dwa tygodnie przed terminem od-
prawiania. 
● Przypominamy o zachowaniu względów bezpieczeń-
stwa zalecane przez Sanepid w związku z zachorowania-
mi na covid-19.
● Poszukujemy kogoś do pracy na plebanii w charakterze 
kucharki.
● Dziękujemy wszystkim za modlitwy i ofiary składane 
na potrzeby naszej parafii, zarówno te składane na tacę, 
indywidualnie, przez ofiaromat, wpływające na konto 
parafii, czy składane w formie kamiennych tabliczek. 
Dziękujemy za pracę na rzecz parafii w tym tygodniu p. 
Wiesławowi Konopko. 
● W minionym tygodniu przez chrzest święty w naszej 
parafii do wspólnoty Kościoła została włączona: Julia 
Kulesza – niech zawsze będzie blisko Pana Jezusa
● W ostatnim czasie do wieczności z naszej parafii ode-
szli: śp. Jerzy Maciejewski l. 63; Daniel Maciejewski l. 
39; Marianna Łapińska l. 91; Henryk Maciejczuk l. 92; 
Stanisława Domaszewska l. 82 i Stefan Brzozowski, l. 
78, – wieczny odpoczynek racz Im dać Panie a światłość 
wiekuista niechaj Im świeci niech odpoczywają w poko-
ju wiecznym Amen.
● Wszystkim solenizantom i jubilatom tego tygodnia ży-
czymy obfitości łask Bożych na każdy dzień.
W tym tygodniu patronują nam:
– wtorek, 30 listopada – Święty Andrzej Apostoł;
– piątek, 3 grudnia – Święty Franciszek Ksawery misjonarz; 
– sobota, 4 grudnia – Święta Barbara, dziewica i męczennica.


